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همزمان با اعلام اعمال قوانین منع آمد و شد در 
ترکیه، برخی شهروندان این کشور برای تامین 
نان و مواد غذایی در برابر فروشگاه ها و مغازه ها 
صف های طولانی کشیده و در برخی از مناطق 
نیز با یکدیگر به شدت درگیر شدند. ویدئوهایی 

در فضای مجازی منتشرشده که نشان می دهد، 
شهروندان ترکیه بر سر خرید اجناس ونــان به 
زدوخورد شدید می پردازند.اردوغان که همین 
دو روز پیش ادعــا کــرده بود که ترکیه از ویروس 
کرونا قوی تر است،برای مقابله با شیوع ویروس 

کرونا رفــت و آمــد در استان زونــگــولــداغ و سی 
کلان شهر از جمله پایتخت و شهرهای مهمی 
نظیر استانبول و آنتالیا را برای دو روز ممنوع کرد.
در آغاز بحران کرونا، گفته می شد که هیچ مورد 
ابتلا به ویروس کرونا در ترکیه وجود ندارد. برخی 
رسانه های این کشور  این موضوع را به زیرساخت 
ها و آمادگی کامل ترکیه مرتبط دانستند و برخی 
نیز اعلام کردند که مقام های ترکی در این باره 
مخفی کــاری می کنند.این در حالی است که 
ترکیه به ویژه استانبول به عنوان یک مقصد مهم 
گردشگری و نیز مبدأ پروازهای ترانزیت سالانه ۵۱ 
میلیون جهانگرد را به خود )براساس آمار ۲۰۱۹( 
اختصاص داده و حجم بسیار بالایی از جهانگردی 
دنیا را با درآمد ۳۴ میلیارد دلاری نیز از آن خود 
کرده است.اما دیری نپایید که نگاه سیاسی ترکیه 
به ویروس کرونا فاش شد و نخستین ابتلا به این 
ویروس در ۱۰ ماه مارس موجی از نگرانی را برای 
شهروندان ترکیه ایجاد کرد. اکنون مطابق آمار 
رسمی وزارت بهداشت ترکیه تا صبح شنبه ۲۳ 
فروردین شمار مبتلایان به بیماری کووید- ۱۹ در 
این کشور از مرز ۴۷ هزار نفر و تعداد قربانیان آن از 

هزار نفر فراتر رفته است.پیش بینی می شود که با 
توجه به مخفی کاری دولت ترکیه، این آمار مربوط 
به همان روزهای نخستین باشد و با این حساب آمار 
همچنان روبه افزایش خواهد رفت. این در حالی 
است که ترکیه با عربستان هم درباره اعلام نکردن 
آمار واقعی ویروس کرونا درگیر و معتقد است که 
سعودی ها آمار واقعی را اعلام نمی کنند. همین 
اتهام را نیز سعودی ها به تُرک ها داشتند.چنین به 
نظر می رسد که این دو رقیب منطقه ای که همواره 
برای اثبات تاثیر گــذاری و تغییر قواعد بازی در 
منطقه و برای احیای توانمندی دیپلماتیک خود از 
هیچ تلاشی فروگذار نکردند و از هر رویداد منطقه 
ای بــرای امتیازگیری سیاسی و بهبود مسائل 
داخلی بهره برداری کرده اند این بار نیز ویروس 
کرونا را یک فرصت سیاسی برای ادامه این رقابت 
می دانند.با این حــال،در طول دو هفته گذشته 
که مردم ترکیه به صورت علنی درگیر مبارزه با 
کروناویروس بودند، اردوغــان همچنان ارتش 
اشغالگر خود را راهی سوریه می کرد تا به حمایت از 
تروریست ها ادامه دهد، اما اوضاع در ترکیه آن قدر 

خراب است که او ناچار شد تا قرنطینه اعلام کند.

تحلیل روز

همه چالش های جو 

با انصراف سندرز از ادامه رقابت درون حزبی، بایدن 
به عنوان نامزد نهایی دموکرات ها باید با ترامپ رقابت 
کند. بایدن در صورتی می تواند با تمام قوا به رقابت با 
ترامپ برود که بتواند آرای جناح چپ حزب دموکرات 
را جذب  و برخی از برنامه های این جناح را حداقل در 
شعارهای خود تکرار کند. وی مجبور است شعارهایی 
نظیر وام های دانشجویی و »تأمین اجتماعی برای 
همه« را در نظر بگیرد هرچند اعتقادی به این موارد 
 )progressive( ندارد. او باید جوانان و طیف پیشرو
حزب را جذب کند و بتواند بدنه رأی سندرز را به خود 
ملحق کند. همچنین باید میانه روهای ایالات مردد و 
خاکستری را جذب کند و پایه رأی دموکرات ها را به 
صحنه آورد. همه این امور به سادگی ممکن نیست 
هرگونه یاس دموکرات ها از بایدن و  حضور نداشتن 
در انتخابات، شکست وی را در پی خواهد داشت. 
در کنار مسائل فوق تحولات داخلی آمریکا در شش 
ماه آینده منتهی به انتخابات، خصوصاً معطوف به 
مدیریت بیماری کرونا و بحران بیکاری و اقتصادی 
ناشی از آن می تواند نقش جدی در تعیین ساکن آینده 
کاخ سفید داشته باشد. البته نباید ازنظر دور داشت 
که ترامپ همچنان شانس بیشتری برای پیروزی 
دارد و در مواقع بحران مردم آمریکا ریسک تغییر 
رئیس جمهور را نمی پذیرند و به رئیس جمهور مستقر 
مجدد اعتماد می کنند. همه این موارد چالش هایی 
است که جو بایدن با آن ها روبه روست و راه دشواری 

برای رسیدن به کاخ سفید دارد.

اظهار نظر روز 
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عراق

كمپين سندرز شكست نخورده است

نوام چامسكی، فیلسوف 
و زبــان شناس برجسته 
ــط خوبی با برنی  كه رواب
ــدرز داشـــت و حتی  ــن س
مورد احترام او بود پس از 
كناره گیری او از انتخابات 
درون حزبی دموكرات در واكنش به این موضوع بیان 
كرد كه برنی سندرز شكست نخورده بلكه باعث الهام 
بخشیدن به میلیون ها نفر از مردم شده و گفتمان 
سیاسی در آمریكا را به طرز چشم گیری تغییرداده 
است.این فیلسوف ۹۱ ساله می گوید: اكنون عادی 
است كه بگوییم كمپین سندرز با شكست روبه رو 
شده است اما من فكر می كنم این یك اشتباه است. 
او افــزود: من فكر می كنم این كمپین یك موفقیت 
خارق العاده بود كه توانست فضا و عرصه بحث و 
گفت وگو را ارتقا دهد. موضوعاتی كه چند سال پیش 
غیرقابل تصور بود اكنون مورد توجه واقع شده است. 
واقعیت آن است كه سندرز قادراست الهام بخش 
جنبش های مردمی زیادی باشد. چامسكی همچنین 
درباره  احتمال انتخاب مجدد ترامپ گفت: این یك 
فاجعه غیرقابل توصیف است. این بدان معناست 
كه سیاست های چهارسال گذشته كه برای مردم 
آمریكا و جهانیان مخرب بوده ادامه خواهد یافت و 
حتی بیشتر هم می شود. او همچنین در خصوص 
احتمال ریاست جمهوری بایدن گفت كه دولت او 
ادامه دولت رئیس جمهور پیشین اوباماست و این 
عالی نیست ولی حداقل كمتر مخرب خواهد بود و 
فرصتی به سازمان های مردم نهاد می دهد كه شرایط 
را تغییر دهند و برای رسیدن به خواسته های خود 

فشار وارد كنند.

هفته نامه تایم جدیدترین شماره خود را با پنج عکس 
روی جلد متفاوت برای ادای احترام به کارکنان خط 
مقدم مبارزه باویروس کرونا منتشر کرد.این تصاویر 
که با عنوان »کارکنان اساسی« در مبارزه با ویروس 
کرونا توصیف شده، در واقع ادای احترام به آن دسته 
افرادی است که  بنا به شغل خود روزانه جانشان را در 
دوران  وقوع این بحران جهانی به خطر می اندازند. 
جلد این شماره شامل تصاویری از کادر پزشکی، 
متخصصان بیهوشی و حتی کارکنان فروشگاه مواد 
غذایی و کافه تریاها در آمریکاست. داستان هر یک از 
این افراد در مواجهه با ویروس کرونا در نسخه چاپی و 
آنلاین مجله تایم منتشر شده و شامل عکس، ویدئو 

و مصاحبه خبرنگاران مجله تایم با این افراد است.

ــی مــیــل:شــخــصــیــت بــرجــســتــه کلیسای  ــل دی
ارتدوکس، ایلی نوژدرین 88 ساله و نزدیک به 
پوتین سوار بر جت اختصاصی شد و بر فراز مسکو 
و سن پترزبورگ دعای مخصوص خواند تا کشور 

را از کروناویروس در امان دارد.

همزمان با اعلام قرنطینه ، برخی از شهروندان ترکیه برای خرید ارزاق به جان یکدیگر افتادند 

درگيری بر سر نان  

آمارهای موسسه نظارتی CREW وابسته به دولت 
آمریکا نشان می دهد اعضای خانواده ترامپ بیش از 
۴۵6۰ سفر در سه  سال نخست ریاست جمهوری 
وی انجام داده اند که بخش عمده ای از این سفرها به 
املاک و مستغلات تحت مالکیت ترامپ بوده است.
حدود ۴۰ درصد این سفرها که در سال ۲۰۱۹ 
انجام شده مختص ترامپ و همسرش بوده است. 
این آمارها نشان می دهد تعداد سفرهای خانواده 
ترامپ به مراتب بیشتر از خانواده اوباما بوده به 
طوری که خانواده ترامپ در سال بیش از ۱6۲۵ 
سفر داشته اند در حالی که این رقم برای خانواده 

اوباما به ۱۳۳ سفر در سال رسیده است.

الحشدالشعبی از پایان عملیات پاک سازی نقاط 
مرزی اردن و عربستان خبر داد 

پایان عمليات »أبطال النصر« 

الحشدالشعبی که با همکاری ارتش عراق اجرای 
النصر«)قهرمانان  »أبطال  عملیات  دوم  مرحله 
پیروزی( با هدف پاک سازی نقاط مرزی اردن و 
عربستان را آغــاز کــرده بــود، از پایان این عملیات 
خبر داد.»قــاســم مصلح« فرمانده عملیات الأنبار 
در سازمان الحشدالشعبی گفت که مرحله دوم 
عملیات »أبطال النصر« با بازداشت ۱۲ فرد مظنون 
به پایان رسید و از این افراد مقادیری سلاح سبک 
و یک خــودروی کیا بــدون پــلاک به دســت آمــد.او 
همچنین گفت که در این عملیات مناطق زعیله، 
اتبل، نهیدین، ازمل حوران و نیز نوار مرزی امتداد 
یافته از طریبیل تا مرز اردن و نوار مرزی عربستان پاک 
سازی شد.به گفته»صادق الحسینی« سخنگوی 
محور عملیات دیالی،راهبرد الحشد الشعبی در 
ــش  از خلال  سرکوب هسته های تروریستی داع
عملیات های غافلگیرانه در همه مناطق دیالی ادامه 
داشته و تاکنون هفت  هدف مهم داعش در دو منطقه 
»حمرین« و »نفط خانه« تعقیب شده اند.عملیات 
ــاس داده هـــای  ــش بــر اس تعقیب هسته های داع
اطلاعاتی دقیق برای  ضربه زدن به مهم ترین مواضع 
و تجهیزات باقی مانده داعش و نیز به دام انداختن 
سرکردگان و عناصر آن صورت می گیرد.وی افزود 
که عملیات های اخیر در خنثی کــردن حملات 
تروریست های داعش که در لحظات پایانی برای 
اقدام به اجرای آن ها قرار داشتند بسیار موثر بود 
وسازمان اطلاعات حشد موفق شد تا به شکاف های 
موجود در هسته های خطرناک داعشی دست یابند و 

هویت سرکردگان و عناصر آن را کشف کند.

  دکتر ابوذر گوهری مقدم
international@khorasannews.com

ترامپ: درباره ازسرگیری فعالیت های اقتصادی تصمیم مهمی می گیرم 

دونالد در دوراهی بزرگ 
بحران ویروس کرونا در آمریکا، دونالد 
ترامپ را بر سر دوراهی دشواری قرار داده 
است؛ گشایش فعالیت های اقتصادی یا 
نجات جان انسان ها؛ تصمیمی که او را 
دست به دامن »خدا« ساخت! ترامپ در 
نشست خبری کاخ سفید گفت: تصمیمی 
برای بازگشایی فعالیت های اقتصادی 
در آمریکا گرفته است؛ تصمیمی که یکی 
از بزرگ ترین و دشوارترین تصمیم ها در 
طول عمرش بوده و فقط به خدا امید بسته 
که کاری درست باشد.به نوشته »ریل کلیر 
پالیتکس«، درحالی که ترامپ هنوز تاریخ 
مشخصی برای بازگشایی فعالیت های 
اقتصادی در آمریکا اعلام نکرده اما »کار 
گروه اقتصادی« که به همین منظور در 
کاخ سفید تشکیل شده به دنبال یافتن 
راه هایی است تا بخش عمده ای از اقتصاد 
آمریکا تا اول ماه مه )۱۲ اردیبهشت ( 
گشایش یابد .به گفته ترامپ:" ماندن در 
خانه هم به مرگ منجر می شود که برای 
این کشور بسیار ناراحت کننده است؛ اگر 
به آمارها نگاه کنید می بینید که مرگ های 
مختلفی بر اثر خانه ماندن رخ داده است؛ 
بنابراین این  تصمیم بزرگی است، همان 
طوری که گفتم، این بزرگ ترین تصمیمی 
است که می خواهم بگیرم." ترامپ در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
پیش بینی ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار کشته بر اثر 
ابتلا به ویروس کرونا در آمریکا گفت: »به 
نظر می رسد که شمار تلفات این ویروس 
کمتر از ۱۰۰ هزار نفر و در حدود 6۰ هزار 
نفر در آمریکا باشد.«ترامپ که تا پیش 
از همه گیری ویــروس کرونا در آمریکا، 
ــن کشور را  برگ  قـــدرت اقــتــصــادی ای
برنده خود می دانست، اکنون با افزایش 
بی سابقه بیکاری به بیش از ۱6 میلیون 
نفر و درخواست شش میلیون وشش هزار 
کمک بیکاری مواجه است؛ این موضوع 

همچنین بر انتخاب دوباره او در صورت 
برگزار شدن انتخابات ریاست جمهوری 
ــذارده  ــان مقرر، تاثیر گ ۲۰۲۰ در زم
است.ضرر اقتصادی ناشی از تعطیلی  
واحــدهــای اقتصادی کوچک و بزرگ 
در آمریکا هر ساعت هزینه گزافی برای 
دولت فدرال و اقتصاد آمریکا به همراه 
دارد.تــرامــپ بر سر دوراهــی بازگشایی 
فعالیت های اقتصادی  یا نجات جان 
انسان ها قرار دارد؛ دکتر »آلبرت فائوچی« 
مدیر موسسه ملی آلرژی و بیماری های 
عفونی آمریکا، در نشست خبری کاخ 
سفید، با هشدار درباره هرگونه بازگشایی 
کشور، گفته بود که بازگشتن به حالت 
عــادی در آمریکا باید تدریجی و زمانی 
انجام شود که بتوان همه افراد را در برابر 
این ویروس محافظت کرد. ترامپ درباره 
تصمیمی که در این زمینه خواهد گرفت 
به خبرنگاران گفت: اما ما می توانیم دو 
میلیون نفر، یک میلیون نفر  یا نیم میلیون 
نفر را )بــر اثــر ویـــروس کــرونــا( از دست 
دهیم؛ قرار است تصمیم بزرگی بگیرم 
و تنها امیدم به خداست که این تصمیم 
درستی باشد.دونالد ترامپ که تا پیش از 
همه گیری ویروس کرونا در آمریکا خطر 
آن را برای آمریکایی ها ناچیز می شمرد 
سراسر  در  آن  گسترش  شاهد  اکنون 
ایــالات متحده بوده که اقتصاد آن را به 
نوعی خاموش ساخته است؛ به گونه ای 
مالی  کمک های  بسته  شد  ناگزیر  که 
بی سابقه ۲.۲ تریلیون دلاری را به امضا 
برساند، مبلغی که به گفته کارشناسان 
نمی تواند چاره ساز و اثرگذار باشد.شمار 
مبتلایان به ویروس کرونا در جهان اکنون 
به یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر رسیده 
که آمریکا با بیش از ۵۰۲ هزار مبتلا و 
نزدیک به ۱۹ هزار جان باخته، در صدر 

کشورهای جهان قرار گرفته است.

احتمال کشیده  شدن انتخابات پارلمانی اسرائیل به دور چهارم قوت گرفت 

2 سناریو پیش روی تشکیل دولت صهیونیستی
تلاش ها برای تشکیل کابینه جدید در سرزمین های 
اشغالی بسیار دشوار شده است و این احتمال وجود دارد 
که انتخابات به دور چهارم کشیده شود.به گزارش کانال 
»۱۲« تلویزیون صهیونیستی؛ هم اکنون، چهار پرونده 
فساد مالی تحت عنوان پرونده های ۱۰۰۰، ۲۰۰۰، 
۳۰۰۰ و ۴۰۰۰ علیه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی مطرح است و او در ماه های گذشته، 
درباره این پرونده ها مورد بازجویی قرار گرفته است.یکی 
از پرونده هایی که دادستان کل رژیم صهیونیستی رسماً 
نتانیاهو را بر اساس آن متهم خواهد کرد پرونده موسوم به 
»۴۰۰۰« است؛ او در این پرونده متهم است به »شائول 
ایلوویچ« مالک شرکت »بزک« میلیون ها دلار تسهیلات 
مالی پرداخت کرده تا پایگاه خبری »والــلا« وابسته به 
این سرمایه دار صهیونیست از او و همسرش حمایت 
رسانه ای بهتری داشته باشد.در این خصوص، روزنامه 
هاآرتص، پیشتر،  نوشته بود، انتظار می رود نتانیاهو در 
پرونده »۱۰۰۰« نیز رسماً متهم شود. این پرونده، اتهامات 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره دریافت غیرقانونی 
هدیه از بازرگانان خارجی را شامل می شود. دیگر پرونده 
مفتوح علیه نتانیاهو که علیه او اعلام جرم خواهد شد، 
پرونده ۲۰۰۰ است. نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
این پرونده متهم است با روزنامه »یدیعوت آحارونوت« 
زد و بند کرده تا در ازای پوشش مثبت از فعالیت  هایش 
در این روزنامه، رقیب آن یعنی روزنامه »اسرائیل هیوم« 
را تحت فشار قرار دهد. با توجه به اتهامات مطرح شده 
علیه بنیامین نتانیاهو برخی رسانه ها گزارش کردند که 
وی به این دلیل که شاید اگر انتخاب قضات با حزب آبی-
سفید باشد، آن ها افراد سختگیری را برای رسیدگی به 
پرونده های فساد انتخاب کنند؛ از این رو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی با این اقدام کاملا مخالف است و به انتخاب 
قضات دادگاه عالی و دادگاه های مرکزی تن نمی دهد.
پس ازبه وجود آمدن اختلافات در این خصوص، »بنی 
گانتز« رهبر حزب »آبی-سفید« رژیم صهیونیستی، روز 
چهارشنبه هفته گذشته، در حساب فیس بوکی خود، 
نتانیاهورابه  بر هم زدن  مذاکرات تشکیل کابینه متهم 
کرد و بازگشت به مذاکرات را بسیار سخت دانست.کانال 
۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در این زمینه گزارش 
کرد که مهلت »بنی گانتز« رهبر ائتلاف »آبی-سفید« 

برای تشکیل کابینه جدید روز دوشنبه هفته جاری به 
اتمام خواهد رسید؛ بر اساس قانون رژیم صهیونیستی، 
وی می تواند به مدت دو هفته  در صورت موافقت »رووین 
ریولین« رئیس رژیم صهیونیستی مهلت تشکیل کابینه 
را تمدید کند.بسیاری بر ایــن باورند که رئیس رژیم 
صهیونیستی این مهلت را تمدید نخواهد کرد که در این 

صورت دو سناریو مطرح خواهد شد.

سناریوی نخست	 
  نخست وزیر رژیم صهیونیستی و بنی گانتز به نزد رئیس 
این رژیم بروند و از وی درخواست کنند تا مهلت تشکیل 
کابینه را تمدید کند و به او بگویند که گام هایی رو به جلو در 
تشکیل دولت فوق العاده داشته اند؛ از این رو نیاز به وقت 
بیشتر دارند تا بتوانند اختلافات را حل کنند و موانع را 
پشت سر بگذارند که با توجه به اختلافات مطرح شده این 

اقدام محتمل نیست.

سناریوی دوم	 
بنیامین نتانیاهو و بنی گانتز از درخواست یادشده 
صرف نظر کنند که در این صورت محتمل ترین پیش بینی 
آن است که ریولین نتانیاهو را مأمور تشکیل کابینه نکند 
و به تمام اعضای کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( 
مهلتی ۲۱ روزه بدهد تا از 6۱ عضو کنست امضا جمع 
کنند؛ اگر اعضای پارلمان رژیم صهیونیستی نتوانند به 
این تعداد امضا برسند، در این صورت، بسیار محتمل 
است که انتخابات رژیم صهیونیستی به دور چهارم کشیده 
شود. با توجه به شیوع کرونا در سرزمین اشغالی برگزاری 
انتخابات نیز در این برهه بسیار دشوار است.در همین 
زمینه،  سومین انتخابات سراسری پارلمانی در فلسطین 
اشغالی در کمتر از یک سال اخیر، روز دوازدهم اسفند 
سال ۹8 برگزار شد و ۱۱ حزب برای کسب ۱۲۰ کرسی  
پارلمان رژیم صهیونیستی )کنست( به رقابت پرداختند 
اما هیچ کدام از ائتلاف های راست و چپ نتوانستند 6۱ 
کرسی لازم را برای تشکیل کابینه به دست آورند؛ پس از 
شکست، دو حزب »اسرائیل بیتُنا« به ریاست »آویگدور 
لیبرمن« و »لیست مشترک اعراب« به ریاست »أیمن عودۀ« 
از بنی گانتز حمایت کردند تا وی مأمور تشکیل کابینه شود 

و به بن بست سیاسی یک ساله این رژیم پایان دهد.

وزیران دارایی اتحادیه اروپا بر سر کمک اضطراری برای مقابله با کرونا توافق کردند 
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با ادامه بحران کرونا در اروپا و افزایش نگرانی 
ها درباره پیامدهای اقتصادی و سیاسی ناشی 
از آن، مقامات اتحادیه اروپا با اختصاص بسته 
کمک اضطراری ۵۰۰ میلیارد یورویی برای 
کردند. موافقت  کرونا  پیامدهای  با  مقابله 
تصمیم وزیران  دارایی ۲۷ کشور عضو اتحادیه 
اروپا برای اختصاص این کمک در حالی است 
ــژه ایتالیا و  که برخی کشورهای عضو به وی
اسپانیا شرایط بحرانی را می گذرانند.شیوع 
گسترده کرونا علاوه بر این که سبب کمبود 
تجهیزات پزشکی و بهداشتی در این کشورها 
شده  اقتصاد آن ها را نیز مختل کرده است.این 
شرایط در حالی است که این کشورها پیش از 
شیوع کرونا نیز با مشکلات اقتصادی، بدهی 
های سنگین، بیکاری و تورم رو به رو بودند.
با تشدید بحران کرونا، کشورهای ضعیف تر 
اروپایی انتظار کمک و همراهی کشورهای 
قوی تر اروپایی چون فرانسه و آلمان را داشتند 

اما این کشورها مرزهای خود را بستند و هیچ 
کمک دارویی و بهداشتی را برای آنان ارسال 
نکردند؛ این موضوع سبب شد تا شکاف میان 
کشورهای اتحادیه اروپا بیش از پیش آشکار شود 
و یکپارچگی  و اتحاد اروپا در خطر قرار گیرد.به 
طوری که نه تنها مقامات ایتالیا و اسپانیا درباره 
خطر فروپاشی اتحادیه اروپا هشدار دادند بلکه 
مقامات کشورهایی چون فرانسه و آلمان نیز 
احساس خطر کردند.»امانوئل مکرون« رئیس 
جمهوری فرانسه با اشــاره به شیوع ویروس 
کرونا در سراسر جهان به ویژه در قاره اروپا، 
ضمن هشدار به رهبران اروپایی درباره به خطر 
افتادن برخی از مهم ترین پایه های اتحادیه اروپا 
از جمله پیمان »شنگن«، تصریح کرد: چنانچه 
دیگر کشورها همبستگی لازم در مقابله با این 
بحران را از خود نشان ندهند، پایه های اصلی 
اتحادیه اروپا همچون منطقه بدون مرز شنگن 

فرو خواهد ریخت.


